
UCHWAŁA NR 

RADY MIEJSKIEJ W SUWAŁKACH 

z dnia 2025 r. 

w sprawie nieuwzględnienia petycji mieszkańców miasta 
w sprawie budowy placu zabaw oraz rozpoczęcia budowy innych inwestycji ogólnomiejskich 

na terenie Osiedla Miłosza/Staniszewskiego w Suwałkach 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 r. 
poz. 1153) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, wniesioną w dniu 23 września 2025 r. do Rady Miejskiej w Suwałkach petycję 
mieszkańców miasta z dnia 15 września 2025 r. w sprawie budowy placu zabaw oraz rozpoczęcia 
budowy innych inwestycji ogólnomiejskich na terenie Osiedla Miłosza/Staniszewskiego 
w Suwałkach, za niezasługującą na uwzględnienie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Suwałkach do powiadomienia osoby 
wnoszącej petycję o sposobie rozpatrzenia petycji. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

vnoszę zastrzeżeni 
c; ;.~a~ ,..-prawrY akcy ch 

JUVJBłkI, dn. ....Ć7., .  • ~~  ►i • 

Id: 65FDEE57-1418-4073-8B99-E4882D9BC5D7. Projekt Strona I z 2 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie nieuwzględnienia petycji mieszkańców miasta 
w sprawie budowy placu zabaw oraz rozpoczęcia budowy innych inwestycji 
ogólnomiejskich na terenie Osiedla Miłosza/Staniszewskiego w Suwałkach 

W dniu 23 września 2025 r. została złożona petycja mieszkańców miasta z dnia 15 września 
2025 r. w sprawie budowy placu zabaw oraz rozpoczęcia budowy innych inwestycji 
ogólnomiejskich na terenie Osiedla Miłosza/Staniszewskiego w Suwałkach. 

Zgodnie z zakresem spraw poszczególnych komisji Rady Miejskiej w Suwałkach, który 
określa Statut Miasta Suwałk, Przewodniczący Rady Miejskiej w Suwałkach skierował 
przedmiotową petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach 
w celu dokonania jej merytorycznej oceny i wypracowania projektu stanowiska niezbędnego do 
podjęcia przez organ stanowiący rozstrzygnięcia w formie uchwały. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po analizie złożonej petycji na posiedzeniach w dniach: 
23 października i 20 listopada 2025 r. oraz dyskusji, która miała miejsce na posiedzeniu 
w dniu 20 listopada 2025 r. negatywnie zaopiniowała przedmiotową petycję. 

Członkowie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznali, że wskazane osiedle jest 
doinwestowane z budżetu miejskiego w zakresie budowy dróg lokalnych, infrastruktury 
technicznej i instalacyjnej, co stanowi olbrzymi wkład Miasta w rozwój osiedla. 

Należy podkreślić, że mieszkańcy dysponują dwiema możliwościami realizacji placu zabaw 
przy wsparciu finansowym ze strony Miasta. Mogą to zrobić korzystając z inicjatyw lokalnych, 
gdzie wysokość wkładu własnego wnioskodawców nie może być niższa niż 30% kosztów 
realizacji zadania. Drugą możliwością jest zgłoszenie projektu w ramach Suwalskiego Budżetu 
Obywatelskiego i zadbanie o poparcie mieszkańców podczas głosowania. Wówczas realizacja 
projektu w całości jest realizowana z budżetu miejskiego. 

Warto dodać, że wspólne działanie i zaangażowanie mieszkańców osiedla w rozwój 
najbliższego otoczenia z pewnością wpłynie na dbałość o stworzoną przestrzeń, jak również scali 
lokalną społeczność. 

Wobec powyższego, Rada Miejska w Suwałkach kierując się rekomendacją Komisji Skarg, 
Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Suwałkach uznaje petycję za niezasługującą na 
uwzględnienie. 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Suwałkach 

`Zdzisław Przełomtec 

Id: 65FDEE57-1418-4073-8B99-E4882D9BC5D7. Projekt Strona 1 z 1 


